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ROMANIA
JUDETUL TIMIS
COMUNA,V.V.DELAMARINA
CONSTLIUL LOCAL

HoTARAREA NR."'lP '
Din data..... l.$, 9. k' : 'wi " 

""Privind stabilir.ea irnpozitelor qi taxelor locale in cQ{nuna V.V. Delamarina pentru anul
2007

Consiliul Local al comunei V'V' Delamarina avdnd in vedere Referatul

"...lt.1f,t9;9-;l 
;;.pJit;;aului de specialitate din cadrul Primdriei comunei v v

Delamarina
Avdnd in vedere avizul Comisiei economico - financiare'

Ludnd in considerare prevederile aft l6 lit b qi art 26 din Ordonan{a de Urgen![ a

Cuu"rnutui nr.+5/2003 privin'J finanlele publice locaie' aprobatd de Legea n J08/2004 cu

modoficdrile ulterioare ;^""""^ 
i ; ; ;r ;pr.;u"d. i i lo, ar1.353 al in.2 9i 6, arr.255_alin.2,art.260 al irr .2. ar1.265 al in

z,urt.zi lal in.t ' ,4' ,7,t  t , tz,t i  art.zasatin. i ,z3,q,arr.270alin.4,arr.2l l  al in.2, l i t .aqi b,

^iir.i, ^n.Zl S ui\n.i, urt.Zlg al\n.1, art.279 alin. 2 9i 3,.art. 282 alin. I 9i 2, art.283

ii",1',11,-"".2s6 alin. 1 9i z, *t' isl, art'288, a*'292 din Le gea nr' 5 7 i /2003 privind

Codul Fiscal, rrodificatd'
Avdnd in vedere prevederile pct.53 alin.1, pct. 54 pct12 alin'3 pct 9l' pct'146'

p"t.fss'ufini iir- c, pct.136 ufin i, p"i'fsa afint-:;i 4 pct l69' pct'185 alinl' pct' 188

utin.i tit. a, pct.192, pct. zzz"aiin)' i ii z po z:-s din Normele Metodologice de aplicare a

Legii nr.57l/2003 privind cti"ieitll ilodiftcatd' aprobale prin Holdrdrea Guvernului

rc.4412004, modificat6'
in temeiul art.46 ali. 1 din Legea nr.21512001 privind administrafia publich localn

HOTARA$TE

Art.l. Se stabilesc irrpozitele qi taxele locale pentru anul 2007' dupl cum

urmeazaj 
nivelele stabilite in surne fixe sunt prevazute in Anexa ru.l care cuprirlde

irnpozitje qi taxele locale pentru anul 2007'

b) Cota de i''po"ttit"'"-" se aplica valorii de inventar a clddirii la calcularea

imoozitului pe'rclddiri in 
"ulU f""ounelor juridioe'. prevdzute la rt' 253 alin 2 din Legea

*."#i)io,iitrt"t"J Codul fiscal, modificatd' se stabilegte la 1 %;i

c) cota impozit"lti;|lail il"1zj 1n"i 
cladiri care nu a fost reevaluatd in

ultimii 3 ani anteriori *uitii f""ut de roferinfd' pttYalut? la EL' 253 alin 6 din Legea

*iiilzoo:privindCodulfiscal,rnodificata,.1esj3bilestelaIUyo;
Art.2 Bonificali" d;;;;;-art255 alitt'Z'.art' 260 alini' arr'265 alin2 din

l-"e"u n .5,7 t tZO03 privind Codul Fiscal se stabilegte dupi cum uimeaz6 :

in cazul impozitului pe clddire la 5.7o

bj in cazul impozitului pe teren la 5 0/o 
.
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""^f 
taxei asupra'mij loacelo,r de transp,ort la 5 7o

Art.3 ( 1).fersoan;i";"t" iatoreazdtaxa pentru afigaj in scop de reclamd qi
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ROMANIA
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coNstLluL LocAL

publicitate, in condifiile prezentei hotdrAri au obligatia sd dep\rnd o declaralie anuald la
compartimentul de specialitate al Consiliului Local, pdnd la data de 31.01.2007, sub
sanciiunile prevdzute de lege.

(2) Pentru panourile, afigajele sau structurile de afigaj amplasate in cursul
anului, declaralia de impunere se depune la coinpartimenful de specialitate in termen de
30 de zile de la data instaldrii acestora.

Art.4 Alexa L Face parte integrantd din prezenta Hotirdre.
Art.5 Prezenta Hotdrdre intri in vigoare incepAnd cu anul fiscal 2007.
Art.6 La data intrdrii in vigoare a prezentei Hotdrhri se revocd prevederile

HotarArii Consiliului Local nr. 19 7 16.a6. 4oos privind stabilirea impozitelor 9i
taxelor locale in comuna V.V. DELAMAzuNA pentru anul 2006.

Art.7 Cu aducere la indeplinire se incredin{eazi compartimentului
taxe locale.

Art.8 Prezenta HotirAre se comunicd : '
- Prefeclurii Jude{ului Timig

Primaiului comunei V.V. DELAMARINA
Serviciului impozie gi taxe
Mass - media locald

PRE$EDINTE DE $EDINTA,
CONSILIER

coNTRASFMNEAZA
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